令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件措置計画書

　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件については、今般、下記のとおり措置を行う予定ですので報告します。

記

１　品名

２　届出数量及び重量

３　届出受付番号

４　措置方法
・積戻し
・廃　棄（方法：焼却・埋立・その他　　　　　　　　　　）
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　措置年月日

６　措置場所
・積戻し（　　　　　　　　　　→　　　　　　　　　　）
・廃　棄　業者名
住　所
電話番号
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

７　備考

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件措置報告書

　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件については、今般、下記のとおり措置を終了しましたので、関係書類を添えて報告します。

記

１　品名

２　届出数量及び重量

３　届出受付番号

４　措置方法
・積戻し
・廃　棄（方法：焼却・埋立・その他　　　　　　　　　　）
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　措置年月日

６　措置場所
・積戻し（　　　　　　　　　　→　　　　　　　　　　）
・廃　棄　業者名
住　所
電話番号
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

７　備考

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件における原因究明及び改善対策に係る報告書
（通常版）
　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件について、下記のとおり報告します。

記

品名：

届出数量及び重量：

届出受付番号：

１　違反原因の調査結果

２　再発防止のための製造者における対策

３　再発防止のための輸入者における対策

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件における原因究明及び改善対策に係る報告書
（ベトナム産イカ・エビに限る）
　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件について、下記のとおり報告します。

記

品名：

届出数量及び重量：

届出受付番号：

１　ベトナム政府の対策が取られた貨物であるかどうかについて
（製造年月日の確認）

２　ベトナム政府発行の検査成績書の有無

３　違反原因の調査結果

４　再発防止のための製造者における対策

５　再発防止のための輸入者における対策

※注：ベトナム政府の対策
①ベトナムの水産施設に対する基準を満たす企業のみ輸出可能とする。
②対日輸出用イカ、エビについて、残留物質に係る検査を100％実施する。
③日本で違反が３回発見された企業については、輸出を一時停止する。
④ベトナムへの輸入原料についても、輸入時に100％検査を実施する。

（原因調査）
①原材料の詳細な確認
・製造工場における使用状況等の確認
・使用原料（加工品として他社より購入するもの等）の詳細な使用状況確認
②製造工程中の詳細な確認
・コンタミ等の発生
・製造時の不適切な取り扱い
・作業前後の設備、施設内の十分な洗浄・清掃不足
・作業員の衛生的な取り扱い状況
・他国向け製品の取り扱い状況（製造・保管など）
・使用農薬（当該作物、それ以外の付近農園、側道などの植木等への使用）
・飼料添加物（養殖畜水産物への意図的使用、不慮の混入等）
・輸出国における基準、規格等（そもそも考えられて使用されたものか）
③製品及び加工工程の半製品への製造元の検査実施状況（ロット詳細検査）
④農場、養殖場の飼料管理状況、契約農家等の確認
⑤現地の管理者などの管理実施状況
⑥HACCP導入などの衛生管理実施状況
⑦詳細な確認（作業工程・使用設備品（機器、器具））を画像、工場平面図、農場、保管倉庫といった問題と思われる一連の生産現場を洗い出す。
⑧違反ロットをもとに違反原因を追跡し、当時の作業記録、聴取調査により違反原因を特定する。

（改善対策）
原因調査結果に基づいた違反再発防止対策を図る。

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件における原因究明及び改善対策に係る報告書
（中国産食品に限る）
　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件について、下記のとおり報告します。

記

品名：
輸入者：
届出数量及び重量：
製造者又は輸出者：
検査結果：
積込港：
積込年月日：
届出受付番号：

１　栽培・養殖企業／製造企業／輸出企業の登録又は登記の有無

２　当該製品に対する輸出許可の有無

３　当該貨物に対する輸出時検査の有無、検査内容及び検査結果

４　違反原因の調査結果

５　再発防止のための製造者における対策

６　再発防止のための輸入者における対策

（原因調査）
①原材料の詳細な確認
・製造工場における使用状況等の確認
・使用原料（加工品として他社より購入するもの等）の詳細な使用状況確認

②製造工程中の詳細な確認
・コンタミ等の発生
・製造時の不適切な取り扱い
・作業前後の設備、施設内の十分な洗浄・清掃不足
・作業員の衛生的な取り扱い状況
・他国向け製品の取り扱い状況（製造・保管など）
・使用農薬（当該作物、それ以外の付近農園、側道などの植木等への使用）
・飼料添加物（養殖畜水産物への意図的使用、不慮の混入等）
・輸出国における基準、規格等（そもそも考えられて使用されたものか）

③製品及び加工工程の半製品への製造元の検査実施状況（ロット詳細検査）

④農場、養殖場の飼料管理状況、契約農家等の確認

⑤現地の管理者などの管理実施状況

⑥HACCP導入などの衛生管理実施状況

⑦詳細な確認（作業工程・使用設備品（機器、器具））を画像、工場平面図、農場、保管倉庫といった問題と思われる一連の生産現場を洗い出す。

⑧違反ロットをもとに違反原因を追跡し、当時の作業記録、聴取調査により違反原因を特定する。

（改善対策）
原因調査結果に基づいた違反再発防止対策を図る。

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件食用外転用計画書

　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件については、今般、下記のとおり　　　に転用する予定ですので報告します。

記

１　品名

２　届出数量及び重量

３　届出受付番号

４　本船名

５　入港地及び入港年月日

６　現在の保管場所

７　処理加工について
施設の名称、所在地、電話番号、事業内容、用途、処理加工方法、処理加工期間

８　販売先について
名称、所在地、電話番号、販売先の事業内容、食品関係事業の有無

９　備考

令和　年　月　日

東京検疫所長　殿

輸 入 者
住　　所
役職名・氏名
電話番号

食品衛生法違反物件器具・容器包装外転用計画書

　令和　　年　　月　　日東検第　　　　　　号をもって通知を受けた物件については、今般、下記のとおり措置を行う予定ですので報告します。

記

１　品名

２　届出数量及び重量

３　届出受付番号

４　本船名

５　入港地及び入港年月日

６　現在の保管場所

７　処理加工について
施設の名称、所在地、電話番号、事業内容、用途、処理加工方法、処理加工期間

８　備考（商品写真、販売時表示等）
別途販売先の情報を添付してください
販売先の名称、所在地、電話番号、販売先の事業内容、食品関係事業の有無